
Örtliche Teilnehmer

Diözese TN Einrichtung Ort Ansprechpartner Telefon E-Mail

Aachen

Kooperationsprojekt "Familien stützen - Kinder 
schützen"; SkF Stolberg, SkM Stolberg, 
BETHLEHEM Gesundheitszentrum Stolberg GmbH Stolberg

Fr. Kaußen-Jensen, Leiterin der 
Beratungsstelle 02402-951640 kaussen-jensen@skf-stolberg.de

Aachen Katholischer Verein für soziale Dienste (SKM) Aachen Ursula Braun-Kurzmann 0241 - 470450 info@skf-aachen.de

Aachen Sozialdienst katholischer Frauen e.V. (SkF) Aachen Aachen Ursula Braun-Kurzmann 0241 - 30237 info@skf-aachen.de

Aachen Sozialdienst katholischer Frauen Alsdorf e.V. Alsdorf Frau Hamacher 02404 - 93222 hamacher-s@skf-alsdorf.de

Aachen Sozialdienst katholischer Frauen Viersen e.V. Viersen Wilma Quack 02162 - 24983-99 quack@skf-viersen.de

Aachen Caritasverband Düren-Jülich e.V. Düren
Elmar Jendrzey
Vertreterin Martina Dohr-Hustnix 02421 - 8120 ejendrzey@gst.caritas-dn.de

Aachen Caritasverband für die Region Eifel e.V. Schleiden Frau A. Kinnen 02445 - 957775 a.kinnen@caritas-eifel.de

Augsburg
Frère-Roger-Kinderzentrum Augsburg 
gemeinnützige GmbH Augsburg Frau Ulrike Rahm-Cordas 0821/4509-713

Augsburg
Erziehungs- und Jugendhilfeverbund (EJV) 
Dillingen Dillingen Hr. Heinrich Riegel 09071 / 80 66 RiegelH@eb-dillingen.de

Augsburg Erziehungs- und Jugendhilfeverbund Lindau Lindau/ B. Rupert Membarth/ Branka Bilgeri 08382.5568

membarthr@ejv-lindau.de; 
bilgerib@ejv-lindau.de; info@ejv-
lindau.de

Augsburg
Erziehungs- und Jugendhilfeverbund Memmingen-
Unterallgäu Memmingen

Frau Heidrun Kornegger-Tausch,
Dipl.-Soz.Päd.

 
08331-927640 info@kjf-mindelheim.de
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Augsburg
Erziehungs- und Jugendhilfeverbund 
Nordschwaben  Donauwörth Dr. Peter Winter 0906-56 64 info@eb-donauwoerth.de

Augsburg Erziehungs- und Jugendhilfeverbund Oberallgäu Sonthofen Franz Gailer 08321-5055/ GailerF@eb-sonthofen.de

Berlin Sozialdienst katholischer Frauen Berlin e.V. Berlin Monika Durst 030 - 477732-0 durst@skf-berlin.de

Berlin
Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V.
Kreisstelle Ostvorpommern Anklam Ulrich Höckner 03971 - 2035-0

u.hoeckner@caritas-
vorpommern.de

Berlin
Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V.
Brandenburg Ost Frankfurt/O. Herr Schmitt 0335 - 5654-0

b.schmitt@caritas-brandenburg-
ost.de

Berlin
Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V.
Region Süd-Ost Berlin

Leyla Özgüler-Kalender, 
Familienberatungszentrum 030 - 666 33 398

Berlin
Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V.
Region Berlin Nord Berlin

Frau Habel, 
Schwangerschaftsberatung
Herr Hagen

030 - 666 33 490
Hagen:
030 - 666 33 470

Freiburg
Caritasverband Lahr e.V.
Soziale Dienste Lahr Marianne Lindenfelser 07821 - 90660 sekretariat@caritas-lahr.de

Freiburg Caritasverband Karlsruhe e.V. Karlsruhe
Claus-Dieter Luck, Leiter 
Beratungszentrum 0721 - 91243-28 cd.luck@caritas-karlsruhe.de

Freiburg Caritasverband Linzgau e.V. Überlingen Bernhard Hatt, Geschäftsführer 07551 - 8303-14 bernhard.hatt@caritas-linzgau.de

Freiburg Caritasverband Freiburg-Stadt e.V. Freiburg Frau Moczygemba 0761 - 31916-38
karin.moczygemba@caritas-
freiburg.de

Freiburg Caritasverband Pforzheim e.V. Pforzheim Frank-Johannes Lemke 07231 - 128-101 frank.lemke@caritas-pforzheim.de
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Freiburg
Caritasverband für den Schwarzwald-Baar-Kreis 
e.V.

Villingen-
Schwenningen Frau Ramert, Bereichsleitung 0771 - 83228-18 ramert@caritas-sbk.de

Hildesheim Caritasverband für den Landkreis Schaumburg Stadthagen Clemens Schwan 05721 - 924008 schwan@caritas-schaumburg.de

Hildesheim Caritasverband Hameln-Holzmindern e.V. Hameln Reinhold Marx 05151 - 23950 caritas.hameln@t-online.de

Hildesheim Caritasverband für Stadt und Kreis Northeim Northeim Mathilde Henke 05551 - 911770
caritasverband-northeim@t-
online.de

Hildesheim Sozialdienst kath. Frauen e.V Hildesheim Andrea Franke 05121-408821 skf-hi@t-online.de

Köln SKFM Erkrath e.V. Erkrath Norbert Baumgarten 0211-2496131
norbert.baumgarten@skfm-
erkrath.de

Köln Caritasverband für den Kreis Mettmann Mettmann Klaus Faulhaber-Birghan 02104-926221
Faulhaber-birghan@caritas-
mettmann.de

Köln SKFM Mettmann e.V. Mettmann Rita Rüttger 021040-1419220 rita.ruettger@skfm-mettmann.de

Köln Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Ratingen Beatrix Optenhövel 02102-7116104 optenhoevel@skf-ratingen.de

Köln CV für den OBK Gummersbach Birgit Robertz, Elfi Jungbluth 02261-306123
birgit.robertz@caritas-oberberg.de, 
elfi.jungbluth@caritas-oberberg.de

Köln
Verband der Katholischen Kirchengemeinden im 
Oberbergischen Kreis Gummersbach Inge Schumacher 02261-405710

Inge.schumacher@Erzbistum-
koeln.de

Köln Caritasverband  für das Dekanat Euskirchen Euskirchen Cilly von Sturm 02251-700094
jugend-familie-senioren@caritas-
eu.de
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Mainz Beratung und Soziale Dienste im Vogelsberg Lauterbach Renate Loth 06641 / 2816 r.loth@caritas-giessen.de

Köln Sozialdienst kath. Männer e.V. Köln Brigitte Münzel 0221-2074325 britgitte.muenzel@skm-koeln.de

Köln SKF Rhein Erft Kreis e.V. Frechen Fr. Schubert 02234-603980 schubert@skf-erftkreis.de

Limburg Caritasverband für den Bezirk Limburg e.V. Limburg Herr Berhla 06431 - 2005-47 s.berhla@caritas-limburg.de

rosemarie.buerger@skf-
Limburg Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Wiesbaden Wiesbaden Rosemarie Bürger 0611 - 9528713 wiesbaden.de

Limburg Caritasverband für den Bezirk Hochtaunus e.V. Bad Homburg Ludger Engelhardt-Zühlsdorff

Heinrich Arndt

06172 - 59670125 engelhardt@caritas-hochtaunus.de

Limburg Caritasverband Wetzlar-Lahn-Dill-Eder e.V. Wetzlar Bern Blecker

Esther Burg, Leitung Soziale 

06441 - 9026-0 h.arndt@caritas-wetzlar-lde.de

Mainz Sozialdienst kath. Frauen e.V. Mainz Mainz Dienste

Tanja Sperling / Georg 

06131/233895 info@skf-mainz.de

Mainz Caritasverband Worms e.V. Worms Bruckmeir

Monika Stauder-Winter,

06241/ 2681-23 netzwerkleben@caritas-worms.de

Mainz Caritasverband Offenbach/Main e.V. Offenbach Gabriele Schilling,

Karlheinz Busse, Leiter 

069 - 800 64 0 gabriele.schilling@cv-offenbach.de

Mainz Caritasverband Offenbach/ Main e.V. Offenbach/Main Beratungszentrum Ost 06106 - 6600914 karl-heinz.busse@bz-ost-caritas.de

Mainz Caritasverband Offenbach/Main e.V.

Caritasverband Gießen e.V. 

Offenbach Frank Mach (Bereichsleiter) 069 - 800 64 0 frank.mach@cv-offenbach
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Oldenburg St. Anna Stiftung Dinklage Dinklage Werner Schulze 04443 - 892-221 stiftung.de
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Mainz Sozialdienst kath. Frauen Gießen e.V. Gießen Elisabeth Bender 0641 - 2001 751 frauenzentrum@skf-giessen.de

Mainz Caritasverband Mainz e.V Mainz Thea Feldhege 06721-9177 28 t.feldhege@caritas-bingen.de

Münster Caritasverband Tecklenburger Land e.V. Ibbenbüren Johannes Rott 05451 - 500240 rott@caritas-ibbenbueren.de

Henric.Peeters@caritas-moers-
Münster Caritasverband Moers-Xanten e.V.

Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Kleve, Moers, 

Moers Henric Peeters, Geschäftsführer

Anita Orgassa GF

02841 - 9010-30

02841 - 92251-12,

xanten.de

orgassa@skf-moers.de
Münster Wesel Moers Anne Oberdorfer GF Wesel 0281 - 95238-21 oberdorfer@skf-wesel.de

erziehungsberatungsstelle@caritas-
Münster Caritasverband für die Stadt Münster e.V. Münster Dr. Ralf Kaisen 0251 - 53009 -338 ms.de

Münster Caritasverband für das Dekanat Bocholt e.V.

Sozialdienst katholischer Frauen e.V. im Kreis 

Bocholt Ingrid Quincke-Kraft 0151 - 52881830

Münster Warendorf Ahlen Beatrix Herweg 02382 - 8899652 herweg@skf-online.de

familienhebammendienst@skf-
Oldenburg Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Vechta Vechta Melanie Fischer 04441 - 9290-0 vechta.de

Oldenburg Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Cloppenburg Cloppenburg Marga Klinker 04471 - 82430 klinker@skf-cloppenburg.de

Oldenburg Sozialdienst katholischer Frauen e:V. Oldenburg Oldenburg Marie-Josefine Morcate Kleppe 0441 - 2489902 jomokle@googlemail.com

werner.schulze@st-anna-
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Stuttgart Caritas Heilbronn-Hohenlohe Heilbronn Matthias Roick 07131 - 89809-200 hohenlohe.de
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beratungsstelle@caritas-
Oldenburg Caritas-Sozialwerk St. Elisabeth Lohne Rainer Kohl 04441 - 8707-690 sozialwerk.de

christoph.braeuer@andreaswerk.d
Oldenburg Andreaswerk e.V. Vechta Christoph Bräuer 04441 - 9271-0 e

Osnabrück Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Osnabrück

Caritasverband f.d. Landkreis Emsland,

Osnabrück Birgit Ottens 0541 - 3387624 bottens@skf-os.de

Osnabrück Beratungsstelle Papenburg

St. Vitus-Werk Gesellschaft für heilpädagogische 

Meppen Marcus Drees, Geschäftsführer 05931 - 9842-50 madrees@caritas-os.de

Osnabrück Hilfe mbH Meppen Michael Korden, Geschäftsführer 05931 - 807100 michael.korden@vitus-werk.de

Osnabrück Sozialdienst katholischer Frauen Lingen e.V. Lingen Bianca Kanning 0591 - 80062-46 bianca.kanning@skf-lingen.de

Osnabrück

Rottenburg-

Sozialdienst katholischer Frauen Meppen

Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Diözese 

Meppen Rita Gödde-Zink 05931 - 984119 rita.goedde-zink@skf-meppen.de

Stuttgart

Rottenburg-

Rottenburg-Stuttgart Stuttgart Christa Reuschle-Grundmann 0711 - 92562-26 christa.reuschle@skf-drs.de

mengemann@caritas-ost-
Stuttgart

Rottenburg-

Caritas sOst-Württemberg Aalen Markus Mengemann 07361 - 59055 wuerttemberg.de

Stuttgart

Rottenburg-

Caritas Ulm Ulm Wolfgang Pohl, Regionalleiter

Gerburg Crone, Leitung Familie 

0731 - 14018-41 pohl@caritas-ulm.de

Stuttgart

Rottenburg-

Caritas Fils-Neckar-Alb Esslingen und Erziehung 07331 - 305590 crone@pb-geislingen.de

roick.m@caritas-heilbronn-
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Trier Sozialdienst katholischer Frauen Koblenz e.V. Koblenz Frau Veith 0261/30424-0 dv@skf-koblenz.de
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Johannes.Muend@Caritas-
Speyer Caritas-Zentrum Germersheim Gremersheim Johannes Münd, Leiter

Gabriele Wesselmann-Pauly, 

07274 - 94910 Speyer.de

Gabriele.Wesselmann-
Speyer Caritas-Zentrum Neustadt Neustadt Leiterin 06321 - 392929 Pauly@Caritas-Speyer.de

Speyer Caritas-Zentrum Pirmasens Pirmasens Ingo Christmann, Leiter 06331 - 274010 ingo.christmann@caritas-speyer.de

Jürgen-Groetschel@Caritas-
Speyer Caritas-Zentrum Saarpfalz St. Ingbert Jürgen Grötschel, Leiter 06894 - 926325 Speyer.de

gisela.walz-oswald@caritas-
Speyer Caritas-Zentrum Speyer Speyer Gisela Walz-Oswald, Leiterin

Herr Stempel

06232 - 209115 speyer.de

Trier Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Saarbrücken Frau Groß

Frau Imping-Schaffrath

0681 - 936259-0 sekretariat@skf-saarbruecken.de

Trier Sozialdienst katholischer Frauen e.V. Trier

Caritasverband Rhein-Mosel-Ahr e.V.

Trier Frau Bergmann 0651 - 9496107 bergmann@skf-trier.de

Trier Mehrgenerationenhaus St. Matthias

Caritsverband Rhein-Mosel-Ahr e.V. 

Mayen

Bad Neuenahr-

Tina Heidger, Projektentwicklung

Tina Heidger, 

02651 - 9869-114 heidger-t@caritas-mayen.de

Trier Geschäftsstelle Ahrweiler

Caritasverband für Saarbrücken und Umgebung 

Ahrweiler Projektentwicklung

Caritasdirektor Johannes 

02651 - 9869-114 heidger-t@caritas-mayen.de
simon@caritas-saarbrücken.de
anton-wachall@caritas-

Trier e.V. Saarbrücken Simon,Jutta Anton-Wachall

Margit Lutz

0681 - 309060 saarbrücken.de

Trier Intergrative Familienhilfe Trier Janine Schöpper-Künzl 0651 - 2096570 if-trier@t-online.de



Würzurg Würzburg Würzburg Anna Elisabeth Tieser 0931 - 13811 thieser.annaelisabeth@skf-wue.de
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Würzburg Caritasverband für den Landkreis Haßberge e. V.

Caritasverband für die Stadt und den Landkreis 

Haßfurt Dipl.Soz.Päd. Gerhard Lutz 09521 - 691-31 glutz@caritas-hassberge.de

Würzburg Würzburg e. V.

Caritasverband Aschaffenburg Stadt und Landkreis 

Würzburg Matthias Fenger 0931 - 79613-0 m.fenger@caritas-wuerzburg.de

a.maskow@caritas-
Würzburg e. V.

Caritasverband für den Landkreis Rhön-Grabfeld e. 

Aschaffenburg

Bad 

Frau A. Maskow

Bernhard Roth

06021 - 392204 aschaffenburg.de

Würzburg V. Neustadt/Saale Angelika Ochs 09771 - 6116-0 hallo@caritas-nes.de

Würzburg Caritasverband für den Landkreis Miltenberg e. V.

Sozialdienst katholischer Frauen Ortsverein 

Miltenberg Erika Scherer-Vogel 09371 - 978910 e-scherer-vogel@caritas-mil.de
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